

## ותתכס

(1) ספר בראשית פרק כד

(סג) וַיֵּצֵא יִצְחָק לְשׁוּחַ בְּשׂוּדָה לְפָנֹת עָרֹב וַיֵּשֶׂא עֵינָיו וַיֵּרָא וְהִנֵּה גַמְלִים בָּאִים:

(סד) וַתֵּשֶׂא רִבְקָה אֶת עֵינֶיהָ וַתֵּרָא אֶת יִצְחָק וַתִּפֹּל מֵעַל הַגָּמֶל:

(סה) וַתֹּאמֶר אֵל הַעֲבָד מִי הָאִישׁ הַלְזֶה הַהֵלֶךְ בְּשׂוּדָה לְקִרְאָתָנוּ וַיֹּאמֶר הַעֲבָד הוּא אֲדֹנָי וַתִּקַּח הַצְּעִירָה וַתִּתְּכָס:

רש"י על בראשית פרק כד פסוק סה

ותתכס - לשון ותתפעל כמו ותקבר ותשבר:

תרגום אונקלוס על בראשית פרק כד פסוק סה

(סה) ואמרת לעבדא מאן גברא דיכי דמהלך בחקלא לקדמותנא ואמר עבדא הוא רבוני ונסיבת עיפא

**ואתכסיאת:**

תרגום יונתן על בראשית פרק כד פסוק סה

(סה) ואמרת לעבדא מן גברא הדור ויאי דמטייל בחקלא לקדמותנא ואמר עבדא הוא רבוני ונסיבת רדידא

**ואתעטיפת ביה:**

תרגום ירושלמי על בראשית פרק כד פסוק סה

(סה) ונסיבת רדידא **ואתצמצמת ביה:**

(1) מדרש רבה בראשית פרשה פה פסקה ז

(ז) ותסר בגדי אלמנותה מעליה ותכס בצעיף שתיים הם שנתכסו בצעיף תמר ורבקה ושתייהם ילדו תאומים

רבקה ותקח הצעיף ותתכס תמר ותכס בצעיף ותתעלף ותשב בפתח עינים א"ר אמי חזרנו על כל המקרא

ולא מצאנו מקום ששמו פתח עינים ומה הוא בפתח עינים אלא מלמד שתלתה עיניה בפתח שכל העינים

תלויות בו ואמרה יהי רצון מלפניך ה' אלהי שלא אצא מן הבית הזה ריקנית ד"א בפתח עינים מלמד

שפתחה לו את העין אמרה לו טהורה אני ופנויה אני:

(18) ספר קול מבשר ח"א - פרשת חיי שרה

ותקח הצעיף ותתכס (בראשית כ"ד סה). אמר הרבי רבי בונם זצלה"ה מפרשיסחא, כי כאשר היה אברהם

אבינו ע"ה 'רבי', היה מנהיג העולם במדת החסד. והיה ביתו פתוח לרווחה עם ד' פתחים, והיה מכניס

האורחים, ונתן להם כל טוב. ועל ידי זה, היה מגלה שמו של הקב"ה הגדול בעולם. אבל יצחק, אחר כן

כשנעשה 'רבי' והתחיל לנהוג את העולם, הלך לחנות וקנה יתידות של ברזל וסתם כל הדלתות. והוא הלך

לחדר לפניו מחדר, ועסק בתורה ועבודה יומם ולילה. ורוב עבודתו התבודד מבני אדם, וזרק פחד ויראה

גדולה לכל חסידיו והמסתופפים בצילו. וכל מי שרצה לבא ולדבר עמו - מרוב הפחד אחזו חיל ורעדה, ועל

ידי זה היה מגלה שיש דין ומשפט בעולם. וכל אחד ואחד שראה את צורתו הקדושה היה עושה תשובה

באמת. וזהו הכוונה, ותרא את יצחק, ['ותרא', מלשון יראה - המבי"א], שנפל עליה שפעת יראת שמים

ופחד יצחק. ומרוב יראה, ותפול מעל הגמל וגו', ותקח הצעיף ותתכס. כי מרוב הפחד ויראת שמים לא

היתה יכולה למצוא מקום, ותסתיר ותתחבא עצמה. [זכותא דאברהם ונחלי אמונה, חיי שרה דף סו]:

ספר מאור ושמש - פרשת חיי שרה ד"ה והנה

והנה ידוע שיצחק הוא מדת יראה עולם התשובה שהיה הוא מנהיג בני דורו שייראו מאד מפני הקב"ה ויעשו תשובה על מעשיהם. וזה מרמז לנו הפסוק ותשא רבקה את עיניה ותרא את יצחק ותפול מעל הגמל, גמל הוא לשון גמול היינו שנפלה ממדריגתה הראשונה שסברה שעשתה עד עתה שום גמול ומעשים טובים בעולם נפלה מזה ובאתה לעולם התשובה כאשר אמרנו שזהו התועלת נמשך להבאים אצל הצדיק וזה מרמז לנו רש"י שראתה אותו הדור ותוהא רצה לומר הדור מלשון הדרי בי שראתה מדריגתו לשוב אל ה' בתשובה שלימה ותוהא על מעשיו הראשונות לתקנם ביתר שאת ויתר עוז ובאתה לעולם התשובה עולם הבינה אשר מתפשטין משם חמשים שערי בינה וצריך להשב באמת לתקן כולם. והנה יש חמשה חלקים לכל נשמה היינו נפש רוח נשמה חיה יחידה אשר צריך הבעל תשובה לתקן הכל ולשוב באמת בכל חמשה חלקיו להמשיך עליהם החמשים שערים הנ"ל והנה חמשה פעמים חמשים עולה ר"נ כמנין צעיף שעולה גימטריא ר"נ וזה מרמז הכתוב ותקח הצעיף ותתכס רצה לומר שתקנה כל חמשה חלקים על ידי החמשים שערים הנ"ל ותתכס כי על ידי התשובה נעשה האדם מכוסה מכל המקטריגים והבן: